
  

CCOOMMUUNNEE  DDII  PPIIOORRAACCOO  
PPrroovviinncciiaa  ddii  MMaacceerraattaa  

Largo G. Leopardi 1 – 62025 PIORACO – Tel 0737/42142 – Fax 0737/42485 – www.comune.pioraco.mc.it 

   

 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

UFFICIO RAGIONERIA 
 

 

N. 149 del Reg. Gen 149     Data 20-08-18 
 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Oggetto: 

IMPEGNO DI SPESA PER GESTIONE CERIMONIA FUNEBRE 

CONSIGLIERE COMUNALE 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  venti del mese di agosto nel proprio ufficio. 



GENERALE n. 149 del 20-08-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI PIORACO 

PREMESSO che in data 17/08/2018 è venuto a mancare il consigliere Vito Nesta, 

coordinatore del Gruppo di Protezione Civile del Comune di Pioraco; 

 

PREMESSO che i funerali del compianto si svolgeranno il giorno 18/08/2018, alle ore 

11.00 presso la Palestra in Loc. Pie’ di Gualdo di Pioraco; 

 

RITENUTO doveroso rappresentare alla famiglia la vicinanza e la solidarietà 

dell’amministrazione per la scomparsa del consigliere Vito Nesta, amato e 

stimato da tutti; 

 

RITENUTO necessario a tal fine predisporre l’affissione di manifesti e l’acquisto dei 

fiori in occasione della cerimonia funebre per comunicare alla cittadinanza 

le condoglianze alla famiglia da parte dell’amministrazione comunale e dei 

dipendenti; 

 

RITENUTO necessario a tal fine predisporre l’affissione di manifesti e l’acquisto dei 

fiori in occasione della cerimonia funebre per comunicare alla cittadinanza 

le condoglianze alla famiglia da parte Gruppo di Protezione Civile del 

Comune di Pioraco; 

 

PRESO ATTO che, a tal fine, si rendono necessarie le seguenti spese: 

  - acquisto e noleggio di fiori e piante; 

  - spese per stampa e affissione dei manifesti:  

 

RITENUTO di dover affidare alla ditta di pompe funebri Evangelisti di Mariotti Andrea 

e Luca snc di Castelraimondo la fornitura di tale servizio; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1) la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) di assumere a carico del bilancio di previsione 2018 i sotto elencati  impegni di 

spesa, in favore della Ditta indicate nella premessa, per un importo complessivo 

presunto di € 610,00; 

 

-  Cap. 1437  € 244,00 "Spese protezione civile"; 

 

-  Cap. 82/1   € 366,00 "Spese funzionamento uffici";  

 

3) di provvedere con successivi atti alla liquidazione delle spese sostenute. 

 

 



GENERALE n. 149 del 20-08-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI PIORACO 

 

IL RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA 

ai sensi L. 241/90 

f.to Marsili Chiara 

 

============================================================== 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, primo periodo, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267 e successive modificazioni, si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità 

tecnica 
 

Pioraco, lì 20-08-2018 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to Marsili Chiara 

 

============================================================== 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE DI 

COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si esprime parere favorevole e si attesta la copertura finanziaria del conseguente 

impegno di spesa, ai sensi dell'art.147bis, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 

Pioraco, lì 20-08-2018 
 

      Il Responsabile del Sevizio Finanziario 

f.to Marsili Chiara 

 
 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo 

 

Dalla Residenza Comunale, li IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Marsili Chiara 

 

 

============================================================== 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d'ufficio, 
 

ATTESTA  
 

che la presente determina è stata pubblicata in elenco sul sito istituzionale dell’Ente per 

quindici giorni consecutivi: 

dal 13-09-2018  al 28-09-2018 

 

Dalla Residenza Comunale, li 

 

Il Responsabile del Servizio 

       Marsili Chiara 

 

============================================================== 


